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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2024 

trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo 

 

Thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 12/12/2023 của Huyện ủy Vĩnh 

Bảo Nghị quyết Hội nghị lần thứ 19 Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVI 

về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2024; Nghị quyết số 91/NQ-HĐND ngày 

15/12/2023 của Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện Vĩnh Bảo về nhiệm vụ kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024; Quyết định số 7058/QĐ-UBND ngày 

22/12/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Vĩnh Bảo về việc giao chỉ tiêu 

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Quyết định số 7016/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023 của UBND huyện Vĩnh Bảo về việc giao dự toán thu, chi ngân 

sách năm 2024 cho các xã, thị trấn, các phòng ban, đơn vị; Quyết định số 

7628/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Vĩnh Bảo Ban hành Chương 

trình công tác năm 2024 của UBND huyện. 

UBND huyện ban hành Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác bảo 

hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2024 trên địa bàn huyện Vĩnh 

Bảo, các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương 

trong việc chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp để hoàn thành các 

chỉ tiêu về BHXH, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) được giao năm 2024; 

nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị và mỗi cán bộ, đảng viên về ý nghĩa, 

vai trò của chính sách BHXH, BHYT; thực hiện tốt các chế độ, chính sách về 

BHXH, BHYT; đẩy mạnh số hóa các thủ tục hành chính, tạo điều kiện thuận lợi 

cho người tham gia BHXH, BHYT. 

- Phát triển bền vững số người tham gia BHXH, BHYT; giảm số tiền chậm 

đóng BHXH, BHYT; kiểm soát chặt chẽ chi phí khám chữa bệnh (KCB) BHYT. 

- Cụ thể hóa, xác định rõ nội dung công việc gắn với trách nhiệm đối với 

các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện chính sách 

BHXH, BHYT. 
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II. CÁC CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU 

1. Phấn đấu năm 2024: 

- Tỷ lệ bao phủ BHYT đạt 95% dân số. 

- Tỷ lệ lao động tham gia BHXH trên lực lượng lao động trong độ tuổi đạt 

52%, trong đó:  

+ Tỷ lệ tham gia BHXH bắt buộc trên lực lượng lao động trong độ tuổi đạt 

48,2%, cụ thể tỷ lệ tham gia BHXH bắt buộc (số người tham gia so với số người 

thuộc diện tham gia) đạt 97%;  

+ Tỷ lệ tham gia BHXH tự nguyện chiếm 3,8% lực lượng lao động trong 

độ tuổi (nông dân và lao động khu vực phi chính thức), cụ thể tỷ lệ tham gia 

BHXH tự nguyện (số người tham gia so với số người thuộc diện tham gia) đạt 

39%.  

+ Tỷ lệ lao động tham gia BHTN trên lực lượng lao động trong độ tuổi lao 

động đạt 46%, cụ thể tỷ lệ tham gia BHTN (số người tham gia so với số người 

thuộc diện tham gia) đạt 96%.  

2. Thực hiện các giải pháp thu hồi số tiền chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN 

để đảm bảo quyền lợi người tham gia. 

3. Kiểm soát chi phí KCB BHYT; phòng chống lạm dụng, trục lợi quỹ BHYT. 

4. Cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, tạo điều kiện 

thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp tham gia và thụ hưởng các chế độ 

BHXH, BHYT, BHTN. 

5. Giải quyết kịp thời các chế độ BHXH, BHYT, BHTN; tăng tỷ lệ chi trả 

các chế độ BHXH (lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng, trợ cấp BHXH một lần, 

tai nạn lao động, ốm đau, thai sản, dưỡng sức phục hồi sức khỏe, trợ cấp thất 

nghiệp) qua tài khoản cá nhân. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

1. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật nâng cao nhận thức của các cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp, người lao động và mỗi người dân về chính sách 

BHXH, BHYT: 

1.1. BHXH huyện: chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban, ngành, UBND xã, 

thị trấn: nghiên cứu đổi mới toàn diện nội dung, hình thức và phương pháp tuyên 

truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng trọng tâm, trọng điểm, đa dạng, linh 

hoạt phù hợp với đặc điểm, tính chất đặc thù của từng nhóm đối tượng trên địa 

bàn.  
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1.2. Phòng Văn hóa - Thông tin: phối hợp với BHXH huyện và các Phòng, 

ban, ngành, đơn vị liên quan: chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về sự 

cần thiết, lợi ích, ý nghĩa nhân văn của chính sách BHXH, BHYT; kết quả thực 

hiện Kế hoạch này trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo. 

1.3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao: chủ động phối hợp với 

BHXH huyện và các đơn vị liên quan: tăng cường đưa tin bài, phóng sự phản ánh 

kết quả thực hiện chính sách BHXH, BHYT và biểu dương kịp thời các tập thể, 

cá nhân thực hiện tốt, đồng thời nêu tên những tập thể, cá nhân vi phạm các quy 

định của pháp luật về BHXH như chậm đóng BHXH, trục lợi, gian lận BHXH, 

BHYT, BHTN trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

2. Triển khai đồng bộ các nhóm giải pháp phát triển nhanh, bền vững 

người tham gia BHXH, BHYT, BHTN: 

2.1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Chi Cục Thuế khu vực Vĩnh 

Bảo - Tiên Lãng, Liên đoàn Lao động huyện, BHXH huyện, UBND xã, thị trấn: 

thường xuyên trao đổi thông tin, tăng cường thanh tra, kiểm tra, rà soát các đơn 

vị, doanh nghiệp chưa tham gia và đã tham gia BHXH, BHYT, BHTN nhưng 

tham gia chưa đầy đủ cho người lao động. Yêu cầu đơn vị, doanh nghiệp tham gia 

BHXH, BHYT, BHTN đầy đủ, kịp thời cho người lao động theo quy định. 

2.2. Chi Cục Thuế khu vực Vĩnh Bảo -Tiên Lãng: chia sẻ dữ liệu về thông tin 

đăng ký thuế của người nộp thuế, thông tin cá nhân trong tổ chức trả thu nhập năm 

2023; thông tin ghi nhận việc trích và khấu trừ các khoản đóng BHXH, BHYT tại tổ 

chức trả thu nhập theo Quy chế chia sẻ dữ liệu và phối hợp công tác giữa BHXH 

Việt Nam và Tổng cục Thuế. 

2.3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: phối hợp với cơ quan BHXH 

để rà soát, phát triển người tham gia BHXH, BHYT; yêu cầu đơn vị ký hợp đồng 

lao động với người lao động theo quy định; đồng thời rà soát việc ký hợp đồng 

lao động của đơn vị do cơ quan BHXH cung cấp, yêu cầu đơn vị thực hiện ký hợp 

đồng lao động theo quy định, làm căn cứ đăng ký tham gia BHXH cho người lao 

động theo quy định. 

2.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp cùng BHXH huyện và 

các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí thực 

hiện các chính sách đóng, hỗ trợ đóng cho người tham gia BHYT, tham gia BHXH 

tự nguyện theo quy định. 

2.5. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với BHXH huyện triển khai thực 

hiện BHYT học sinh trên địa bàn huyện. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục, các đơn vị 

Trường học thực hiện nghiêm túc Luật BHYT, đảm bảo 100% học sinh tham gia 

BHYT; Chỉ đạo các đơn vị Trường học quản lý, sử dụng hiệu quả Quỹ chăm sóc sức 
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khỏe ban đầu trong công tác y tế học đường, đảm bảo công tác quyết toán Quỹ chăm 

sóc sức khỏe ban đầu theo đúng quy định. 

2.6. BHXH huyện: mở rộng loại hình và nâng cao chất lượng hoạt động của 

các tổ chức dịch vụ thu; giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH tự nguyện, 

BHYT hộ gia đình cho từng tổ chức dịch vụ thu; chủ động đề nghị BHXH thành 

phố tập huấn, nâng cao kỹ năng tuyên truyền, vận động cho nhân viên thu tại địa 

bàn huyện. 

2.7. Đề nghị Liên đoàn lao động huyện: Cung cấp danh sách chi tiết đoàn 

viên công đoàn tại các đơn vị có tổ chức công đoàn cho cơ quan BHXH để đối 

chiếu, rà soát, phát triển người tham gia BHXH, BHYT. 

2.8. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên: 

tăng cường tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH tự nguyện, BHYT 

hộ gia đình; vận động đoàn viên không thuộc đối tượng tham gia BHXH bắt buộc 

để tham gia BHXH tự nguyện. 

2.9. UBND xã, thị trấn: 

- Thực hiện nghiêm túc các chỉ tiêu được giao về phát triển BHXH, BHYT 

do UBND huyện giao theo chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán thu, chi ngân sách năm 2024 của huyện Vĩnh Bảo. 

- Yêu cầu UBND xã đã được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông 

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu: rà soát tỷ lệ người dân có thẻ BHYT. 

Trường hợp chưa đảm bảo tỷ lệ dân số tham gia BHYT theo Quyết định của Thủ 

tướng Chính phủ: yêu cầu UBND xã và các đơn vị liên quan xây dựng các giải 

pháp triển khai thực hiện đảm bảo tỷ lệ dân số tham gia BHYT theo quy định. 

- Kêu gọi, đề nghị các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân tích cực hưởng ứng hỗ trợ kinh phí, tặng sổ BHXH, thẻ BHYT cho người có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn.  

- Phối hợp cơ quan Công an, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: thống kê 

toàn bộ danh sách các đơn vị, các hộ kinh doanh cá thể, các doanh nghiệp tư nhân 

trên địa bàn chưa tham gia BHXH, BHYT gửi về BHXH huyện hàng quý; phối hợp 

với BHXH huyện rà soát các đơn vị chưa tham gia BHXH hoặc tham gia BHXH 

chưa đầy đủ cho người lao động theo danh sách đã thống kê và theo dữ liệu Thuế 

cung cấp. 

2.10. Các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tích cực hưởng 

ứng các đợt phát động tặng sổ BHXH, thẻ BHYT cho người có hoàn cảnh khó 

khan trên địa bàn huyện. 

3. Thực hiện giải pháp giảm số tiền chậm đóng BHXH, đảm bảo quyền 

và lợi ích hợp pháp của người lao động: 
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3.1. Công an huyện: Tăng cường các hoạt động nghiệp vụ, áp dụng các biện 

pháp phòng ngừa, tích cực phát hiện, đấu tranh phòng, chống tội phạm và các 

hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực BHXH, BHYT; điều tra, xác minh, lựa 

chọn một số doanh nghiệp chây ì, trốn đóng BHXH cho người lao động để khởi 

tố theo quy định của pháp luật. Công an huyện cử cán bộ phối hợp với cơ quan 

BHXH thanh tra, kiểm tra các đơn vị chậm đóng BHXH, đóng chưa đủ số lao 

động thuộc diện phải tham gia BHXH theo quy định.  

3.2. BHXH huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Thanh tra, 

UBND xã, thị trấn: tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát việc chấp 

hành pháp luật về BHXH, BHYT; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi 

vi phạm như: chậm đóng, trục lợi tiền BHXH, BHYT,... kiên quyết xử phạt vi 

phạm hành chính làm cơ sở để xử lý hình sự theo quy định của Bộ luật Hình sự 

năm 2015.  

3.3. Chi Cục Thuế khu vực Vĩnh Bảo - Tiên Lãng: phối hợp đôn đốc, yêu 

cầu đơn vị đóng, nộp BHXH theo quy định; đồng thời, trong biên bản kết luận 

thanh tra, kiểm tra bổ sung nội dung yêu cầu các đơn vị chậm đóng BHXH nộp 

đủ tiền; đơn vị chưa tham gia hoặc tham gia BHXH chưa đủ lao động phải tham 

gia BHXH đúng quy định của pháp luật; định kỳ thông tin cho BHXH huyện theo 

quy chế phối hợp hai ngành.  

3.4. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện: chỉ đạo công đoàn cơ sở thực hiện 

vai trò bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động về hợp đồng 

lao động, BHXH, BHYT, công đoàn….; giám sát việc thực thi pháp luật tại các 

doanh nghiệp, nâng cao chất lượng các buổi đối thoại với chủ doanh nghiệp, người 

lao động tại nơi làm việc. 

3.5. Các Phòng, ban, ngành, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện: 

Trường hợp đơn vị, doanh nghiệp có đề nghị khen thưởng, vinh danh hoặc tham 

gia đấu thầu và đầu tư dự án, cho thuê đất.... các Phòng, Ban, ngành, Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng huyện có văn bản đề nghị cơ quan BHXH xác nhận tình 

hình chấp hành pháp luật về BHXH, BHYT cho người lao động. Trường hợp đơn 

vị chậm đóng, không tham gia BHXH cho người lao động thuộc đối tượng đóng 

đề nghị nghiên cứu xem xét, đề xuất về việc khen thưởng, vinh danh và các đề 

nghị khác của đơn vị phù hợp với các quy định. 

3.6. UBND xã, thị trấn:  

- Hàng tháng trên cơ sở đề xuất của cơ quan BHXH: có văn bản đôn đốc các 

đơn vị chậm đóng BHXH, BHYT trên địa bàn.  

- Chỉ đạo các ban, ngành, các Hội đoàn thể: thường xuyên tuyên truyền, 

phổ biến pháp luật về BHXH, BHYT; công khai trên các phương tiện thông tin, 
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loa truyền thanh đối với đơn vị, doanh nghiệp chậm đóng đóng BHXH trên địa 

bàn xã. 

4. Kiểm soát chi phí khám chữa bệnh BHYT: 

4.1. Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với BHXH huyện và các cơ quan có liên 

quan tăng cường công tác tham mưu giúp UBND huyện thực hiện quản lý nhà 

nước về BHYT thông qua công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm.  

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức mua sắm thuốc, vật tư y tế 

(VTYT) tại các cơ sở khám chữa bệnh (KCB) theo đúng quy định của pháp luật. 

Chỉ đạo các cơ sở KCB BHYT: Tuân thủ các quy định của pháp luật về KCB, các 

hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế và quy định của pháp luật có liên quan; Tham 

mưu, đề xuất chỉ đạo việc thiết lập hệ thống cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin, 

nâng cấp, hoàn thiện hệ thống phần mềm quản lý bệnh viện để thực hiện đúng quy 

định của pháp luật về chuẩn dữ liệu đầu vào, đầu ra, trích chuyển dữ liệu điện tử, 

chuyển đổi số và giao dịch điện tử trong lĩnh vực y tế.  

- Phối hợp với cơ quan BHXH tăng cường công tác truyền thông, giáo dục, 

phổ biến chính sách, pháp luật về KCB BHYT; tuyên truyền các cơ sở khám chữa 

bệnh tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện KCB BHYT bằng căn cước công 

dân (CCCD) gắn chíp; tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức về 

quyền lợi khi tham  gia BHYT để người dân hiểu và tham gia BHYT, phấn đấu 

thực hiện lộ trình tiến tới BHYT toàn dân. 

- Chỉ đạo các bệnh viện tuyến huyện, các phòng khám đa khoa tập trung 

KCB theo phân cấp chuyên môn kỹ thuật; nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa 

bệnh tuyến cơ sở, tư vấn cho người bệnh KCB đúng tuyến để đảm bảo quyền lợi 

của người có thẻ BHYT và giảm tải cho các bệnh viện tuyến trên theo đúng chỉ 

đạo của Bộ Y tế. 

4.2. BHXH huyện: Nâng cao hiệu quả công tác giám định BHYT. Phối hợp 

với Phòng Y tế kiểm tra việc quản lý, sử dụng quỹ KCB BHYT tại các cơ sở KCB, 

đảm bảo quyền lợi của người tham gia BHYT đúng quy định của pháp luật; thực 

hiện tạm ứng, thanh quyết toán chi phí KCB BHYT đúng quy định. 

4.3. Các cơ sở KCB BHYT nâng cao chất lượng KCB BHYT, đảm bảo cân 

đối nguồn kinh phí KCB BHYT được giao. 

5. Cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh 

nghiệp tham gia và thụ hưởng các chế độ BHXH, BHYT, BHTN 

5.1. Triển khai thực hiện giao dịch thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ 

công quốc gia và môi trường điện tử tại các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn 

đáp ứng yêu cầu cải cách thủ tục hành chính, đảm bảo công khai, minh bạch, đơn 
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giản, thuận tiện, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người tham gia và thụ hưởng 

chính sách BHXH, BHYT. 

5.2. Yêu cầu các đơn vị, tổ chức thực hiện giao dịch hồ sơ điện tử đối với 

các thủ tục hành chính về BHXH, BHYT; tăng cường sử dụng các dịch vụ bưu 

chính công ích, dịch vụ công trực tuyến trong việc tiếp nhận, trả kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính; thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4.  

5.3. BHXH huyện chủ động phối hợp với các Phòng, ban, ngành, các đơn 

vị liên quan kết nối, chia sẻ dữ liệu nhằm chuyển đổi số; thực hiện các thủ tục 

hành chính liên thông theo Đề án 06 của Chính phủ liên quan đến lĩnh vực BHXH, 

BHYT; tiếp tục hướng dẫn người tham gia cài đặt và sử dụng ứng dụng VssID - 

Bảo hiểm xã hội số. 

5.4. Công an huyện, tiếp tục phối hợp với cơ quan BHXH thực hiện xác 

thực thông tin đồng bộ giữa cơ sở dữ liệu quốc gia về Dân cư và cơ sở dữ liệu 

quốc gia về BHXH. 

6. Giải quyết kịp thời các chế độ BHXH, BHTN; tăng tỷ lệ chi trả các 

chế độ BHXH (lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng, trợ cấp BHXH một 

lần, tai nạn lao động, ốm đau, thai sản, dưỡng sức phục hồi sức khỏe, trợ cấp 

thất nghiệp) qua tài khoản cá nhân (thẻ ATM) 

6.1. BHXH huyện quản lý chặt chẽ việc giải quyết và chi trả các chế độ 

BHXH, trợ cấp một lần, chế độ BHTN; thường xuyên kiểm tra, giám sát, phòng 

ngừa gian lận, trục lợi quỹ BHXH, BHTN, đảm bảo quyền lợi của người tham gia 

và thụ hưởng các chế độ BHXH, BHTN.  

6.2. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp sử dụng lao 

động trên địa bàn, tổ trưởng tổ dân phố khu dân cư cùng tham gia tuyên truyền, 

vận động, hướng dẫn đến từng người dân trên địa bàn đang thụ hưởng các chế độ 

BHXH thực hiện chuyển đổi từ hình thức nhận lương hưu và trợ cấp BHXH từ 

tiền mặt hàng tháng qua thẻ ATM.  

6.3. Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh 

huyện Vĩnh Bảo Đông Hải Phòng, các Ngân hàng thương mại trên địa bàn huyện 

sắp xếp hợp lý và phát triển mạng lưới cây ATM ở khu vực thị trấn, các xã, khu 

công nghiệp để tạo điều kiện thuận lợi cho người hưởng chế độ BHXH, trợ cấp 

thất nghiệp khi thực hiện giao dịch rút tiền; hỗ trợ phí mở thẻ, hướng dẫn thủ tục 

mở tài khoản thẻ ATM; đảm bảo khắc phục tối đa tình trạng cây ATM quá tải, hết 

tiền... 

- Tăng cường tuyên truyền về lợi ích của thanh toán không dùng tiền mặt, 

hướng dẫn về chi các chế độ BHXH, trợ cấp thất nghiệp qua phương tiện thanh 

toán không dùng tiền mặt đến người dân, đơn vị, doanh nghiệp. 
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6.4. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị, doanh 

nghiệp trên địa bàn huyện khi giải quyết các chế độ BHXH: đề nghị các đơn vị 

phối hợp với cơ quan BHXH tuyên truyền, vận động đăng ký chi trả qua tài khoản 

ATM để được chi trả nhanh chóng, kịp thời, an toàn.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị doanh nghiệp, tổ chức đoàn thể huyện, 

UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch 

triển khai, tập trung chỉ đạo, điều hành quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả các giải pháp 

đã đề ra; chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND huyện về việc triển khai Kế 

hoạch này. 

2. BHXH huyện: chủ trì, phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Phòng Y tế, các đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức tổng kết 

việc thực hiện Kế hoạch này; trường hợp các chỉ tiêu giao cho các cơ quan, đơn 

vị, UBND các xã, thị trấn đạt tỷ lệ thấp, tham mưu ban hành Kế hoạch kiểm tra, 

đánh giá kết quả thực hiện chính sách BHXH, BHYT đối với các Phòng, ban, 

ngành và UBND các xã, thị trấn trong tháng 10/2024.   

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác BHXH, BHYT 

năm 2024 trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo. UBND huyện yêu cầu các Phòng, ban, 

ngành, đơn vị doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai                  

thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (để b/c); 

- BHXH Thành phố (để p/h);   

- Thường trực HĐND huyện (để b/c); 

- CT, PCT UBND huyện (LNgL); 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, BHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

Lê Ngọc Lân 
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